
ZARZĄDZENIE NR  81 /2020 

STAROSTY SKARŻYSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2020 

 

w sprawie: planowania operacyjnego w warunkach zewnętrznych zagrożeń 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 16 i 20 ustawy z dnia  5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2020 r. poz.920),  § 13 pkt 1 i 4 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004r. w sprawie warunków 
i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań 
obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2020r. poz. 1911), 

zarządza się, co następuje: 

§1. 
Dokonać aktualizacji Planu Operacyjnego Funkcjonowania Powiatu Skarżyskiego  
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny 
(dalej zwanym jako Plan) poprzez opracowanie nowego Planu. 

 
§2. 

Nowy Plan opracować w trybie i na zasadach określonych w wytycznych Wojewody 
Świętokrzyskiego do aktualizacji planów operacyjnych funkcjonowania organów 
administracji publicznej województwa świętokrzyskiego w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. 

 
  §3. 

Podstawę merytoryczną do opracowania Planu stanowią ustalenia wynikające  
z zapisów z „Planu operacyjnego funkcjonowania województwa świętokrzyskiego”. 
       

§4. 
1. Do opracowania Planu powołuję zespół w składzie: 
1). Kierownik zespołu - Agnieszka PRUSINOWSKA – Kierownik Zespołu ds. 
Zarządzania Kryzysowego 
2). Członkowie zespołu: 

a) Małgorzata Nosowicz – Sekretarz Powiatu, 
b) Jacek Krzepkowski – Inspektor ds. Obronnych, 
c) Urszula Wrona – Naczelnik Wydziału Finansowego, 
d) Małgorzata Miller – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa                    

i Leśnictwa, 
e) Anna Bugajska – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw 

Obywatelskich, 
f) Katarzyna Geller – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Mienia i Obsługi 

Gospodarczej, 



g) Dariusz  Chojnacki – Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru  
i Gospodarki Nieruchomościami, 

h) Dariusz Zarychta – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu, 
i) Jolanta Janowska – Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa 

 i  Zagospodarowania Przestrzennego, 
j) Mariusz Bartosik – Kierownik Zespołu Informatycznego. 

 
2. W pracach Zespołu w zakresie wynikającym z potrzeby uzgodnienia procedur 
współdziałania przy realizacji poszczególnych zadań operacyjnych, mogą 
uczestniczyć kierownicy podległych jednostek organizacyjnych oraz przedstawiciele 
innych organów i instytucji, w zależności od potrzeb wynikających z zakresu 
planowania operacyjnego. 

§5. 
Członkowie zespołu opracowują części składowe Planu i karty realizacji zadań 
operacyjnych zgodnie z wytycznymi i w terminach nakazanych przez kierownika 
zespołu. 

§6. 
W trakcie prac związanych z opracowaniem Planu należy ściśle przestrzegać 
obowiązujących przepisów prawa, wynikających z wymogów Ustawy z dnia 5 sierpnia 
2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U.2019r. poz.742). 

 
§7. 

Za techniczne wykonanie Planu oraz przedstawienie go do akceptacji Dyrektorowi 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach czynię odpowiedzialnym Kierownika Zespołu ds. 
Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Skarżysku - Kamiennej 
Agnieszkę Prusinowską. 

 
§8. 

Upoważniam Kierownika Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej - Agnieszkę Prusinowską do bieżącego 
koordynowania pracami planistycznymi na szczeblu powiatu oraz nadzorowania 
realizacji postanowień zarządzenia. 

 
§9. 

Traci moc Zarządzenie Nr 13/2011 Starosty Skarżyskiego z dnia 1 marca 2011r.  
w sprawie planowania operacyjnego w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

 
§10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

       STAROSTA SKARŻYSKI 

        Artur BERUS 


